【お申し込み・お問い合わせ先】

〒027-0072 岩手県宮古市五月町 1-20 宮古地区合同庁舎２階

公益財団法人さんりく基金 DMO 事業部(三陸 D M O センター) 北田・金野

TEL：0193-77-5760   E-mail：info@sanriku-travel.jp

さん基金第 61 号

令和６年２月８日

三陸観光プランナー養成塾 OB・OG

令和５年度三陸観光プランナー参加者  各位

                             公益財団法人さんりく基金

                          三陸 DMO センター長

令和５年度第３回三陸観光プランナー養成塾の開催について（通知）

  当センターの観光施策の推進につきまして、日頃より格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当センターでは三陸沿岸地域の豊かな自然・食材の恵み・郷土文化等を生かした体験プログラ

ムをはじめとする「売れる商品」の企画を担う人材（＝三陸観光プランナー）のスキルアップや観光に

係る知識の学び直しを目的に、下記のとおり第３回三陸観光プランナー養成塾を開催します。

 第３回では、午前中は岩手三陸沿岸で観光 CRM の考えを取り入れたアプリを導入する団体から話を伺

い、午後は参加受講生によるプレゼンテーションを行います。プレゼンテーションについては審査員の

方々から内容について講評いただくことを予定しております。皆様が考えるコンテンツについて、様々

な角度からフィードバックを得る機会になるかと思いますので、この機会を活用した発表をお待ちして

おります。

記

１ 日  時      令和６年３月７日（木） 10 時 10 分～15 時 40 分

２ 集  合      カメリアホール 会議室

３ 内  容      別紙開催内容のとおり

４ 参集対象者     三陸観光プランナー養成塾 OB・OG

            令和５年度三陸観光プランナー参加者

５ 参加定員      20 名

５ 申込方法・期限   準備の都合上、令和６年２月 29日(木)までに下記担当まで出席の有無を

ご連絡願います。

６ その他留意事項等

（１）定員を超える申込みがあった場合は、抽選となる場合がございます。予め御了承ください。

（２）参加にあたっての受講料の費用負担はございませんが、食事代および集合場所までの旅費

については自己負担となりますので御承知おきください。

※養成塾参加時は、カメリアホールの無料駐車場の利用が可能です。

（３）筆記用具の準備をお願いします。その他必要なものがあれば各自で御用意ください。

（４）当日、発熱（平熱より１℃以上、もしくは 37.5℃以上）、咳、全身の倦怠感、のどの痛み等

体調がすぐれない場合は参加をお控えください。